АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021 г. № 327

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 16.11.2020 г. № 719

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

период 2021-2023 годы»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

период 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа),

утвержденную постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской от 16.11.2020 г. № 719, следующие

изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Раздел 6

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы

Необходимый объем финансирования муниципальной программы

составляет 43 115,1 тыс. рублей, в том числе по годам и бюджетам:

- 2021 год – 11 081,6 тыс. руб.

бюджет Волгоградской области – 10 100,0 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского муниципального района Волгоградской

области - 80,8 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского городского поселения – 275,0 тыс. руб.;

бюджеты сельских поселений – 625,8 тыс. руб.;

- 2022 год - 24 033,5 тыс. руб.

бюджет Волгоградской области - 20 826,8 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского муниципального района Волгоградской

области - 3 206,7 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского городского поселения – 0;

бюджеты сельских поселений - 0 тыс. руб.;

- 2023 год - 8 000,0 тыс. руб.

бюджет Волгоградской области - 8 000,0 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского муниципального района Волгоградской

области - 0 тыс. руб.;

бюджет Котельниковского городского поселения - 0 тыс. руб.;

бюджеты сельских поселений - 0 тыс. руб.;

3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 12.05.2021 г. № 327

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

−

отдел капитального строительства,
архитектуры  и ЖКХ администрация
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

Соисполнители
муниципальной
программы

−

Отдел образования администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области.

Отдел культуры, спорта и молодежной
политики администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области.

Цели муниципальной
программы

− Снижение потребления электрической

энергии учреждениями бюджетной сферы;

Задачи муниципальной
программы

-

Реализация мероприятий, связанных с

организацией освещения улично-

дорожной сети населенных пунктов

Котельниковского района Волгоградской

области.

- Реализация мероприятий замены

вышедших из строя энергосберегающих

ламп.

- Реализация мероприятий по

приобретению и установке доочистки

воды.

-Увеличение газифицированных объектов

в образования.

Целевые показатели
муниципальной
программы, их значения на
последний год реализации

Экономия электроэнергии и снижение

бюджетных расходов на оплату  к 2023

году составляет 3%;

- Количество  замены вышедших из строя

энергосберегающих ламп к 2023 году  на

25 шт.;

- Организация доочистки воды в 3

сельских населенных пунктах;

- Организация освещения улично-

дорожной сети 18 населенных пунктов

Котельниковского района Волгоградской

области к 2023 году;

-Увеличение газификации объектов

образования к 2023 году на 1 шт.;

Сроки и этапы реализации
муниципальной
программы

− 2021-2023 годы, реализуется в один этап.

Объемы и источники
финансового обеспечения
реализации Программы

−

Источники финансирования - средства
областного и местных бюджетов.

Объём финансирования: 43 115,1 тыс.
рублей, а именно по годам:

-2021 год -11 081,6 тыс. руб.

Бюджет Волгоградской области- 10 100,0
тыс. руб.

Бюджет Котельниковского района—80,8
тыс. руб.

Бюджет Котельниковского городского
поселения- 275,0 тыс. руб.

Бюджет сельских поселений- 625,8 тыс.
руб.

-2022 год -24 033,5 тыс. руб.

Бюджет Волгоградской области- 20 826,8
тыс. руб.

Бюджет Котельниковского района- 3 206,7
тыс. руб.

Бюджет Котельниковского городского
поселения-0

Бюджет сельских поселений- 0 тыс. руб.

- 2023 год –8 000,0 тыс. руб.

Бюджет Волгоградской области- 8 000,0
тыс. руб.

Бюджет Котельниковского района-0 тыс.
руб.

Бюджет Котельниковского городского
поселения-0 тыс. руб.

Бюджет сельских поселений-0 тыс. руб.

Ожидаемые  результаты
реализации
муниципальной
программы

-

Снижение объемов потребления

энергетических ресурсов на 30% в целом

по годам.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 12.05.2021 г. № 327

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области на период 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Котельниковского муниципального района Волгоградской области

N

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Год

реализ

ации

Объемы и источники финансирования

(тыс. рублей)

Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия

Планов

ые

сроки

реализа

ции

меропр

иятия

всего в том числе

Федерал

ьный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Р.б./г.б./с.б

Вне

бюджетн

ые

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 «Приобретение

энергосберегающих

светильников уличного

огсвещения

Майоровского сельского

поселения»

Отдел

капитального

строительства,

архитектуры и

ЖКХ (далее -

ОКСАиЖКХ),

с/пос

2021 50,0 0 0 0/0/50,0 0 сокращает

потери тепла

в зимний

период

2021

2 Замена вышедших из

строя энергосберегающих

ламп Наголенского

сельского поселения

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 10,0 0 0 0/0/10,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

3

«Приобретение

энергосберегающих

светильников уличного

освещения

Нижнеяблочного

сельского поселения»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 15,0 0 0 0/0/15,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

4 «Приобретение

энергосберегающих

светильников уличного

освещения.Захаровское

сельское поселение»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 30,0 0 0 0/0/30,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

5 «Монтаж уличного

освещения. Красноярское

сельское поселение»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 50,0 0 0 0/0/50,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

6 «Установка современных

автономных систем

энергосбережения с

использованием

светодиодных

светильников уличного

освещения солнечных

батарей в .Пимено-

Чернянское сельское

поселение»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 100,0 0 0 0/0/100,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

7 «Приобретение

энергосберегающих

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 37,4 0 0 0/0/37,4 0 предоставлен

ие

2021

ламп.Попереченское

сельское поселение»

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

8 Модернизация систем

освещения помещений,

зданий муниципальных

учреждений, внедрение

энергосберегающих

проектов и мероприятий.

Чилековское сельское

поселение.

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 40,0 0 0 0/0/40,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

9 «Приобретение

энергосберегающих

ламп.Верхнекурмоярское

сельское поселение»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 35,0 0 0 0/0/35,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

10 «Приобретение

энергосберегающих

светильников уличного

освещения.

Генераловское сельское

поселение»

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 25,0 0 0 0/0/25,0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

2021

освещение в

соответствии

с нормами

 Приобретение и монтаж

оборудования для

доочистки воды в

Нагавском сельскоем

поселениие, ст. Нагавская

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 777,8 0 700,0 0/0/77,8 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

  Приобретение и монтаж

оборудования для

доочистки воды в

Пугачевском сельском

поселении, ст.

Пугачевская

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 777,8 0 700,0 0/0/77,8 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

 Приобретение и монтаж

оборудования для

доочистки воды в

Чилековском сельском

поселении, п. Равнинный,

ст. Чилеково

ОКСАиЖКХ,

с/пос

2021 777,8 0 700,0 0/0/77,8 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

 Закупка светильников для

нужд Котельниковского

городского поселения

ОКСАиЖКХ,

г/пос

2021 275,0 0 0 0/275,0/0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

Реализация мероприятий,

связанных с организацией

освещения улично-

дорожной сети

населенных пунктов

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

ОКСАиЖКХ 2021 8 080,8 0 8 000,0 80,8/0/0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2021

2022 8 000,0 0 8 000,0 0/0/0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

2022

2023 8 000,0 0 8 000,0 0/0/0 0 предоставлен

ие

соответствую

щей услуги

2023

населению,

качественное

освещение в

соответствии

с нормами

Строительство объекта

«Автономная котельная к

МКОУ Майоровская СШ

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

ОКСАиЖКХ 2022 16 033,5 0 12 826,8 3 206,7/0/0 0 сокращает

потери тепла

в зимний

период,

сокращение

бюджетных

средств на

отопление

здания школ

в

отопительны

й период

 ИТОГО по муниципальной программе

2021 11 181,6 0 10 100,0 80,8/275,0/

625,8

2022 24 033,5 0 20826,8 3206,7/0/0

2023 8 000,0 0 8 000,0 0

 Всего по муниципальной программе  43 215,1 0 38 926,8 3287,5/275,

0/625,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 12.05.2021 г. № 327

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области на период

2021-2023 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Котельниковского муниципального района Волгоградской области за счет средств,

привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распределителям средств

районного бюджета

Наименование муниципальной

программы

Год

реализа

ции

Наименование

ответственного исполнителя

муниципальной программы

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

 всего в том числе

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Р.б./г.б./с

Вне

бюджетн

ые

.б средства

1 2 3 3 4 5 6

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области на 2020 -

2031 годы"

2021 -

2023 год

Отдел капитального

строительства, архитектуры и

ЖКХ администрация

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

43 215,1 0 36 826,8 3287,5/27

5,0/625,8

0

Итого по году реализации 2021  11 181,6 0 10 100,0 80,8/275,

0/625,8

0

Итого по году реализации 2022  24 033,5 0 20 826,8 3206,7/0/

0

0

Итого по году реализации 2023  8 000,0 0 8 000,0 0 0

Итого по муниципальной

программе

  43 215,1 0 38 926,8 3287,5/27

5,0/625,8

0